Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2023.03.31 С-25/7 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

31.03.2023      № С-25/7
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.02.2022 № С-10/3

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 767 «Об оценке расчетного объема расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Чувашской Республике», в целях развития трудовой активности и инициативы работников, совершенствования  качества работы и укрепления дисциплины труда,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести следующее изменение в Положение об оплате труда работников администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и порядке ее осуществления, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.02.2022     № С-10/3 (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28.10.2022    № С-19/2), дополнив раздел 3 пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Выплаты компенсационного характера.

3.7.1. Работникам могут быть установлены следующие выплаты компенсационного характера:

доплата за расширение зон обслуживания;

доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

3.7.2. Доплата за расширение зоны обслуживания устанавливается работнику на основании его заявления при расширении зон обслуживания. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется распоряжением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3.7.3. Доплата за увеличенный объем работы устанавливается работнику на основании его заявления при увеличении объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется распоряжением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                      В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики

             Б.В. Клементьев